
PROGRAM 4. JEDNÁNÍ KOMISE PRO OBCHOD A SLUŽBY RADY MČ P1, které se uskuteční 
dne 12.4. 2023 od 14.00 hod. 

Jednání proběhne prezenčně v budově MČP1, 
Vodičkova 18, v jednací místnosti 212, ve 2. patře 

1. Úvodní slovo předsedy Komise pro obchod a služby Rady MČ P1 
2. Jmenování ověřovatele zápisu 4. jednání + prezence účastníků 
3. Schválení navrženého programu 4. jednání Komise pro obchod a služby Rady MČ P1. 
4. Schválení Zápisu č. 3/2023 z jednání komise ze dne 9.3.2023 
5. Aktuální informace od gesčního radního MČ Praha 1 p. Karla Grabeina Procházky, který 

má v cestovní ruch, podpora podnikání, obchod a služby, tržní řád, strategie ekonomické 
činnosti a využití nebytových prostor.  

6. Informace z jednání pracovní skupiny MČ P1 s radním HMP p. Zábranským a 

zástupci MHMP o aktualizaci tržního řádu + finální aktualizace připomínek k tržnímu řádu 

za MČ Praha 1.  

7. Stanovisko KOOS k vyhodnocení výběrového řízení na nebytovou jednotku č. p. 424, k. ú. 

Staré Město, Uhelný trh 3, Praha 1.  

8. Stanovisko KOOS k vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 511/103 v 

domě č. p. 511, k. ú. Staré Město, Havelská 3, Praha 1.   

9. Projednání žádosti Junák – český skaut, Skautský Institut, z.s. (název provozovny 
"SKAUTSKÝ INSTITUT V RYBÁRNĚ ") o umístění záboru 143 m2 na pořádání programu 
pro veřejnost ve veřejném prostoru včetně hudební produkce (duben až říjen 2023 pro 
návštěvníky občerstvení/kavárny) včetně umístění mobiliáře (stolků,židlí,podia) pro 
návštěvníky kavárny na MALÉ STRANĚ – U Sovových mlýnů 134/1 v parku OŽP parcelní 
číslo 1059/2.  

10. Projednání žádosti společnosti FIVUZA s.r.o. (název provozovny "FIVUZA MARKET") o 
umístění restaurační zahrádky na NOVÉM MĚSTĚ – Václavské náměstí č. 52, č.p. 801 (na 
chodníku 13,5m2 denně odstraňovanou).  

11. Projednání žádosti společnosti Lagaedere Travel Retail, a.s. (název provozovny "PAUL") 
o rozšíření restaurační zahrádky na STARÉM MĚSTĚ – Na Příkopě č. 31, č.p. 988 (na 
chodníku, nyní 7,5m2 na 15m2 , v současnosti denně neodstraňovaná).  

12. Projednání žádosti společnosti Chléb a víno s.r.o. (název provozovny „Bageterie 
Boulevard“) o umístění restaurační zahrádky na NOVÉM MĚSTĚ - Václavské náměstí 54, 
č.p. 802 (na chodníku 12,5 m2 VN + Ve Smečkách 40 m2, denně odstraňována). 

13. Projednání žádosti společnosti PBHPHA Management s.r.o. (název provozovny 
Restaurace Talíř) o umístění restaurační zahrádky na NOVÉM MĚSTĚ - Václavské náměstí 
18, č.p. 780 (na chodníku 14 m2, denně neodstraňována). 

14. Projednání žádosti společnosti Magda s.r.o. (název provozovny „Bar Magda“) o umístění 
restaurační zahrádky na NOVÉM MĚSTĚ - Václavské nám. 45, č.p. 818 (na chodníku 5 m2, 
denně odstraňována). 

15. Projednání žádosti společnosti NEBEX s.r.o. (název provozovny „ RESTAURACE 

KORUNA“) o umístění restaurační zahrádky na NOVÉM MĚSTĚ - Václavské náměstí 1, č.p. 

846 (na pěší zóně velikost 42 m2, denně neodstraňována).  

16. Projednání žádosti společnosti  WYP Bars s.r.o (název provozovny "Kozlovna Apropos") 
o umístění restaurační zahrádky na STARÉM MĚSTĚ - Křižovnická 4, č.p. 87 (na chodníku 
7 m2 denně odstraňována).  



17. Projednání žádosti společnosti“ The Original Experience Company s.r.o.“ (název 
provozovny  „Výčep U Zvonu“ ) o rozšíření restaurační zahrádky na STARÉM MĚSTĚ - 28. 
října 13, č.p. 377 (na pěší zóně nyní 10 m2 na 55 m2 denně odstraňována). 

18. Projednání žádosti společnosti“ GASTRO NÁRODNÍ s.r.o.“ (název provozovny  
„RESTAURACE LUCERNA“ ) o umístění restaurační zahrádky na NOVÉM MĚSTĚ – 
Vodičkova 36, č.p. 704 (na pěší zóně 11,4 m2 , denně neodstraňována). 

19. Projednání žádosti pronájmu části pozemku parc. č. 1085/3 společnosti“ NZV s.r.o.“ 
(název provozovny  „HOOTERS“ ) pro  restaurační předzahrádku s markýzou na STARÉM 
MĚSTĚ – Havelská 500/25 (na chodníku  před domem od 23.5. do 30.9.2023 o výměře 19 
m2 + od 1.10. do 15.12.2023 o výměře 3m2 denně odstraňována).  

20. Stanovisko KOOS k vyhodnocení a uzavření dodatku k nájemní smlouvě, nebytová 

jednotka Dlouhá 27, č.p. 734, kadeřnictví p. Kršková, znovuprojednání na žádost KOMA 

21. Projednání podnětu SVJ - Restaurační zahrádka na STARÉM MĚSTĚ v ulici 28. ŘÍJNA 
375/9.  

22. Projednání podnětu občanů  - Potraviny/Minimarket Rybná 25/732-Dlouhá 732/31 – 

STARÉ MĚSTO 

23. Projednání podnětu občanů - Potraviny Vacek BIO-Market, Mostecká 55/3 – MALÁ 

STRANA.   

24. Rezignace pí. Koníčkové na pozici stálého hosta na vlastní žádost. 

25. Různé 

26. Závěrečné slovo předsedy komise 

Potvrzení účasti nebo omluvenky prosím posílejte zastupující tajemnici komise –

petra.slukova@praha1.cz  

 
 
 
 
Martin Motl  
předseda Komise obchodu a služeb 


